PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
ESTADO DE MATO GROSSO
CNPJ 03.239.076/001-62
ENDEREÇO: AV. PORTO ALEGRE, 2525 SORRISO – MATO GROSSO

EDITAL 007 – CANDIDATOS DO PROCESSO ELEITORAL PARA DIRETORES, COORDENADORES E ORIENTADORES PEDAGÓGICOS DAS ESCOLAS E CEMEIS DA
REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE SORRISO/MT – EDITAL 001/2017.

A Comissão Municipal para a eleição de Diretores, Coordenadores Pedagógicos e Orientadores Pedagógicos, nomeada pelo decreto Dec. Nº 121/2017, fundamentado na Lei
de Diretrizes e Bases nº 9.394/96,  no Decreto Federal nº 6.094/2007 (Plano de Metas Compromisso Todos pela Educação), na Lei Orgânica Municipal,  nas Leis Complementares Municipais nºs.
139/2011; 147/2012; 162/2012; 164/2013 e 165/2013 e Lei Municipal nº 2.492/2015 (PME), Edital 001/2017, torna público a listagem dos candidatos do processo eleitoral de Diretores, Coordenadores
Pedagógicos e Orientadores Pedagógicos efetivos e contratados da rede municipal de ensino e dá outras providências.

ORD NOME DO CANDIDATO CARGO Escola/CEMEIS
1 Judite Godiemski Barbaro Direção CMEB Sorriso
2 Mateus Costa Direção CMEB Sorriso
3 Regina Andrade T. de Carvalho Doreto Coordenação CMEB Sorriso
4 Rosimeire Ap. da Silva Candiotto Coordenação CMEB Sorriso
5 Salete Gambetta Furlan Coordenação CMEB Sorriso
6 Lenide Alves Pereira Orientação CMEB Sorriso

7 Roberta Novello de Bem Direção CEMEIS Antônio S. Capellari
8 Meirilene Moura Coordenação CEMEIS Antônio S. Capellari

9 Deonilde dos Santos Direção CEMEIS Bom Jesus

10 Renata Wilke Horbach Direção CEMEIS Caminhos do Saber
11 Brunna Adriana de Carvalho Campos Coordenação CEMEIS Caminhos do Saber

12 Ilane Faria Cerqueira Leite Silva Direção CEMEIS Criança Esperança

13 Giovana Franciscatto Direção CEMEIS Espaço Criança

14 Gleiciane Elis Gramkow Brito Direção CEMEIS Flor do Amanhã
15 Tania de Oliveira Coordenação CEMEIS Flor do Amanhã
16 Vivian Carla dos Santos Viana Coordenação CEMEIS Flor do Amanha

17 Maria Deuza Hobold Direção CEMEIS Fco. Wilmar Garcia

18 Alexsandra Andraski Baatech Direção CEMEIS Jardim Amazônia
19 Vaneide Isidório dos Santos Direção CEMEIS Jardim Amazônia
20 Marinês de Jesus Lemos Coordenação CEMEIS Jardim Amazônia

21 Elaine Maria Pereira Brescansin Direção CEMEIS Pingo de Amor
22 Marizane Brunetto Turmina Direção CEMEIS Pingo de Amor
23 Iluir Lorensetti Tiecher Coordenação CEMEIS Pingo de Amor

24 Danielle Cristina Pazinato Direção CEMEIS São Domingos
25 Elisangela Saraiva Muniz Bortolucci Coordenação CEMEIS São Domingos

26 Pedro Mario Galvão Direção CEMEIS São José

27 Solange Ferreira de Souza Direção CEMEIS Sonho Encantado
28 Kátia Viviane Sherer Coordenação CEMEIS Sonho Encantado

29 Eliane Siqueira Barrozo Rogeri Direção Escola Aureliano P. da Silva
30 Viviana Jussara Schwann Direção Escola Aureliano P. da Silva
31 Andreia Martinazzo Coordenação Escola Aureliano P. da Silva
32 Elza T. Clemente Rossato Coordenação Escola Aureliano P. da Silva
33 Kelly Cristina Maculan Coordenação Escola Aureliano P. da Silva
34 Agnaldo da Silva Orientação Escola Aureliano P. da Silva
35 Maria Ivonete da Mota Orientação Escola Aureliano P. da Silva

36 Fábio Eduardo Ferreira dos Santos Direção Escola Boa Esperança
37 Silmara Serafim da Costa Coordenação Escola Boa Esperança

38 Marli Aparecida Apolinário Picoli Direção Escola Caravágio
39 Kátia Sousa Silva Strieder Coordenação Escola Caravágio

40 Ivan Carlos Loffi Direção Escola Flor do Amanhã
41 Valcilene Coelho L. M. Marinho Coordenação Escola Flor do Amanhã

42 Djalma de Almeida Fonseca Direção Escola Fco. Donizeti de Lima
43 Marta Copatti Direção Escola Fco. Donizeti de Lima
44 Laura Matt Dahmer Coordenação Escola Fco. Donizeti de Lima
45 Rosilda Aparecida da Costa Coordenação Escola Fco. Donizeti de Lima

46 Silvia Alves de Oliveira Gehring Direção Escola Gente Sabida
47 Sabrina Suellen da Silva Coordenação Escola Gente Sabida

48 Neidi Góis Filgueira Direção Escola Jardim Amazônia
49 Marcilene Lopes de O. C. Scardua Coordenação Escola Jardim Amazônia

50 Gilberto Simisen Direção Escola Jardim Bela Vista
51 Luiz Garcia Baptista Direção Escola Jardim Bela Vista
52 Crislaine da Silva Penna Coordenação Escola Jardim Bela Vista
53 Joeusa Barbosa Cavalcante de Barba Coordenação Escola Jardim Bela Vista
54 Maria da Conceição da Silva Coordenação Escola Jardim Bela Vista
55 Marta Lúcia de Oliveira Coordenação Escola Jardim Bela Vista
56 Edson José dos Santos Orientação Escola Jardim Bela Vista
57 Nilza Moreno dos Santos Orientação Escola Jardim Bela Vista

58 Eleida Marangon Debastiani Direção Escola Leôncio Pinheiro da Silva
59 Rosenilda Klein dos Santos Coordenação Escola Leôncio Pinheiro da Silva

60 Isa Calil Direção Escola Leonel de Moura Brizola
61 Lauria Inês Schroder Coordenação Escola Leonel de Moura Brizola
62 Madalena Lopes da Silva Coordenação Escola Leonel de Moura Brizola
63 Paula Cristina Barbosa Gonçalves Coordenação Escola Leonel de Moura Brizola

64 Elcio Alves da Silva Direção Escola Papa João Paulo II
65 Aleximara Andraski Coordenação Escola Papa João Paulo II
66 Andreia Cristiane Godoy F. Lopes Coordenação Escola Papa João Paulo II
67 Aparecida Thiago dos Santos Pereira Coordenação Escola Papa João Paulo II
68 Cibeli Ione Alves Siebert Coordenação Escola Papa João Paulo II
69 Marlete Frigo Baumgratz Orientação Escola Papa João Paulo II

70 Andreia Aparecida Bertacini Lucas Coordenação Escola Primavera

71 Josielly Cristina Peters Direção Escola Profª Geni T. Forgiarini
72 Devani Aparecida Ferreira Direção Escola Profª Geni T. Forgiarini

73 Edna Cristina Broch Direção Escola Profª. Ivete L. Arenhardt
74 Célia Maciel Nunes Coordenação Escola Profª. Ivete L. Arenhardt
75 Gleide Mauricia da Silva Coordenação Escola Profª. Ivete L. Arenhardt
76 Rosimeire Aparecida Torres Coordenação Escola Profª. Ivete L. Arenhardt
77 Andreia Rech da Silva Orientação Escola Profª Ivete L. Arenhardt

78 Atílio Adairton Cabrera de Oliveira Direção Escola Profª Matilde L. Z. Gomes

79 Rosilene Samara Scheidt de Souza Direção Escola Rui Barbosa
80 Raimundo de Souza Filho Coordenação Escola Rui Barbosa
81 Simone Streb Coordenação Escola Rui Barbosa

82 David dos Santos Nascimento Direção Escola São Domingos
83 Anne Karyne Napoli Ziegemann Coordenação Escola São Domingos
84 Elisandra Bianchin Coordenação Escola São Domingos

85 Serli Krieser Müller Direção Escola Valter Leite Pereira

86 Joely Macedo Silva Santana Coordenação Escola Valter Leite Pereira
87 Raquiele Tarone Turra Coordenação Escola Valter Leite Pereira
88 Rosenilda Barbosa Franco Coordenação Escola Valter Leite Pereira
89 Simone Macieiski Nicolak Coordenação Escola Valter Leite Pereira
90 Júlio Cesar Paulino Brito Orientação Escola Valter Leite Pereira
91 Maria Lice Alves Lima Orientação Escola Valter Leite Pereira

92 Edilamar Nava Bicego Direção Escola Vila Bela
93 Gustavo Rodrigo Carvalho Costa Coordenação Escola Vila Bela
94 Rita de Cássia de Barros e Silva Coordenação Escola Vila Bela
95 Suzana da Silva Coordenação Escola Vila Bela

Sorriso/MT, em 19 de outubro de 2017.

Prof. Elizania Regina Maciel
Comissão Municipal das Eleições para Gestores

Dec. Nº 121/2017